
Nutzungsentgelte für Vermietungen in der Ev.-Luth. Kirchgemeinde Ottendorf-Okrilla 
(lt. KGV-Beschluss vom 04.08.25)     

Folgende Entgelte werden für alle Vermietungen ab dem 11.08.25 erhoben. Bereits bestehende Reservierungen bis einschließlich 31.12.25 für nicht kommerzielle 
Vermietungen, d. h. Veranstaltungen i. S. der linken Spalte, bleiben wie vereinbart bestehen. Für solche ab dem 01.01.26 gelten gleichermaßen die untenstehenden Preise.     
 

Veranstaltungen/ 
Übernachtungen 

(Preis pro Tag) 

andere, insbesondere 
kommerzielle Nutzung 

(Preis pro Stunde) 

 

 

z.B. private Feiern, 
Tagungen; inkl. Nutzung 

Küche, Geschirr usw. 

z. B. Nachhilfeunterricht, 
Musikschule; 

exkl. Nutzung Küche 

 

Großer Saal 200,00 € 25,00 €  

Christenlehreraum 100,00 € 10,00 €  

Saal OG („Sofaraum“) 80,00 € 10,00 €  

Pfadfinderraum 40,00 € 10,00 €  

Babyraum 40,00 € keine Vermietung  

Gemeinderaum im Pfarrhaus 100,00 € 10,00 €  

    

Kirche (Preis pro Veranstaltung) 
*: Für Beerdigungen u. Hochzeiten in unserer Kirche bitten wir um eine 
Spende in der angegebenen Höhe. Diese dient zur Kostendeckung für 
die Nutzung der Kirche und Arbeit unserer Mitarbeiter. 

Beerdigung * Hochzeit * 
Konzerte, 

Veranstaltungen … 

120,00 € 250,00 € auf Anfrage 

Der Mieter zahlt für jede Raummiete für Veranstaltungen bei Abholung der Schlüssel eine Kaution in Höhe von 100 €, 
welche bei ordnungsgemäßem Verlassen der Räume und Rückgabe der Schlüssel erstattet wird. Die Pfarrwiese, sowie Grill und Biertischgarnituren können bei 

Vermietung min. des „Großen Saals“ nach Absprache und bei Verfügbarkeit kostenfrei mitgenutzt werden. 
Die alleinige Vermietung der Wiese (nur inkl.  Grill und Biertischgarnituren) erfolgt gem. o. g. Tabelle gegen 50% der Miete des „Großen Saals“. 

Verantwortlicher Ansprechpartner f. Vermietungen ist Ralf Grafe (ralf.grafe@evlks.de) Über Anfragen zu Vermietungen kommerziellen Charakters entscheidet die KGV. 
Sie kann nach begründetem Antrag von den genannten Entgelten abweichen, anderslautende Vereinbarungen treffen und z. B. Rabatte gewähren. Voraussetzung dafür ist 

ein gemeinnütziger Zweck der Raumnutzung/Veranstaltung. 

Holzkohlegrill 10,00 € pro Tag bei Reinigung in Eigenleistung (ohne Reinigung: zzgl. 50,00 €) 

Tischdecken (Herausgabe nur für Veranstaltungen in o. g. Räumen) pro Stück 5,00 €  

Biertischgarnituren (für ext. Vermietung; je Tisch u. 2 Bänke) pro Stück 8,00 € für eine Veranstaltung (max. ein Wochenende, d.h. Freitag - Montag) 
  

Übernachtungen (pro Nacht) 5,00 € p. P. (Beachte: Es stehen leider KEINE Duschen zur Verfügung!) 


